アーバイン校舎                西 大 和 学 園 補 習 校

新１,７年生保護者の皆様

校 長  西 川  勝 行

２０２４年度小中学部 入学式_登下校方法の変更

春暖の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝の事と存じます。平素は本校教育振興のためご協力をいた

だきありがとうございます。さて、この度小学部入学式を下記の通り挙行いたす運びとなりました。尚、4月 13日（土）

は朝から雨の予報になっているため、登下校の方法を下記の通り、変更させていただきたく、ご連絡いたします。

日 時  ２０２４年４月１３日（土）
登 校    新１,７年生 １０時１０分
式 典   新１,７年生 １０時２０分～１０時４５分

場 所      Portola High School, Student Union 1001 Cadence, Irvine CA 92618

下 校  新１年生 １２時５５分   新７年生 １３時０５分

時 間 当 日 の 流 れ

１０：１０～１０：２０
入学式の練習

お子様と一緒に会場に入り、保護者の方は開式まで座席でお待ちいただきます。

１０：２０～１０：４５
入学式・学級写真撮影・保護者とともに教室移動

ご家庭ごとの記念撮影は下校後 (※)にお願いします。

１０：５０～１１：４０
３時間目授業

教室にて保護者に教科書を配付し、保護者退室後、３時間目授業開始

１１：４０～１２：００ スナックタイム

１２：００～１２：４５

１２：００～１２：５０

１年４時間目授業

７年４時間目授業

１２：５５～１３：１０

１３：０５～１３：１５

１年下校・各ご家庭入学記念撮影 (※)

７年下校・各ご家庭入学記念撮影 (※)

※必ず登校前までに保護者ページよりご自身のクラスを確認しておいてください。

※下校時は担任が600棟1階の軒下までお子様をお連れしますので、車を駐車してお迎えをお願いします。

※下校時に各ご家庭で記念撮影をするスポットをStudent Union内に設けますので、入学式前後の記念撮影はお控えください。

※持ち物は、筆記用具、ノート、軽食（スナックタイム用）です。

※入学式当日の服装は、軽装で結構です。

※教科書や副教材を入れる大き目の丈夫な袋をご持参ください。

入学式会場

駐

車

場

4月20日より教室に登校してください

608 1－1

607 1－2

655 7年（2階）

 教

室

教科書副教材配布一覧

※9月と表記のある副教材と教科書下巻は、9月以降に配付します。

学年 教科書

１年 こくご（上・下）さんすう①②，せいかつ（上・下），しょしゃ，おんがく，ずがこうさく（上・下），道徳

２年 国語（上・下），算数（上・下），書写，音楽，道徳

★１年生で配布した生活科も使用します

３年 国語（上・下），算数（上・下），社会，理科，書写，音楽，図画工作（上・下），ほけん，地図帳，道徳★地図帳は 6

年まで使用するので毎年持参してください

４年 国語（上・下），算数（上・下），社会，理科，書写，音楽, 道徳

★３年生で配布した地図帳も使用します

５年 国語，算数（上・下），社会（上・下），理科，書写，音楽，図画工作（上・下），家庭科，保健，英語

英語辞典，道徳  ★３年生で配布した地図帳も使用します

６年 国語，算数，社会（政治/国際・歴史），理科，書写，音楽，英語，道徳,

★３年生で配布した地図帳も使用します

７年 国語，数学，歴史，地理，地図帳，道徳，科学１，技術，家庭，器楽，音楽，英語，書写，保健体育，道徳  ★今年

度は地理です。歴史の教科書は 8年生まで保管してください。

８年 国語，数学，科学２，音楽（2・3年上・下），美術（2・3年上・下），英語，道徳,

★今年度は地理です。７年生で配付した教科書を持参してください。

９年 国語，公民，数学，科学３，英語，道徳

★今年度は公民です。9年生で配付した教科書を使用します。

学年 副教材

１年 ひらがなとすうじのドリル，カタカナドリル，国語ぴったりドリル，算数ドリル（上・下）

計算カード，ブロック，おたよりフォルダー，漢字の学習(9月)  ※下巻は 9月に配布

２～３年 漢字の学習（上・下）国語ぴったりドリル，算数ドリル（上・下），おたよりフォルダー

九九カード(2年のみ)  ※下巻は 9月に配布

４年 漢字の学習（上・下）国語ぴったりドリル，算数ドリル（上・下），おたよりフォルダー

教科書ぴったりトレーニング社会 ※下巻は 9月に配布

５～６年

漢字学習ノート（上・下），国語ドリル，算数ドリル（上・下），おたよりフォルダー

教科書ぴったりトレーニング社会 ※下巻は 9月に配布

７～８年 国語のワーク，漢字の学習，教科書ぴったりトレーニング地理，おたよりフォルダー

９年 国語のワーク，漢字の学習，社会教科書基礎・基本のワーク公民，おたよりフォルダー

 2022年度 2023年度 2024年度 2025年度 2026年度 2027年度 2028年度

2027入学      歴史7 地理8

2026入学     地理7 歴史8 公民9

2025入学    歴史7 地理8 公民9

2024入学   地理7 歴史8 公民9

2023入学  歴史7 地理8 公民9

2022入学 地理7 歴史8 公民9